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Skoki, dnia 4.10.2023 r. 

 

Zamawiający: 

Gmina Skoki 

62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 

Tel 61 8925 800, fax. 618925 803 

www.gmina-skoki.pl 

e-mail : sekretariat@gmina-skoki.pl 

NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 

 

ZP.271.16.2023 

 

Wykonawcy zainteresowani  

udziałem w postępowaniu 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki”.  

 

 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023, poz. 1605) – dalej: 

ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści  

SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania:  

 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o podanie informacji, czy Wykonawca jest zobowiązany do mycia i dezynfekcji 

pojemników dla cz. I zamówienia.  

 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

 

Pytanie nr 2: 

W związku z zapisem w OPZ dla zadania I, iż Zamawiający w trakcie trwania umowy planuje 

zlikwidować tzw. „gniazda”- pojemniki typu DZWON służące do selektywnego zbierania 

papieru, szkła i tworzyw sztucznych prosimy o informacje;  

a) Czy Zamawiający planuje likwidację wszystkich pojemników typu dzwon?  

b) Czy likwidacja obejmie również pojemniki siatkowe?  

c) Czy pojemniki typu dzwon zostaną zastąpione innymi (jakimi?)?  

d) Czy pojemniki zamienne zapewnia Wykonawca- jeśli tak to ile i jakiego typu pojemniki 

należy ująć w ofercie?  

http://www.gmina-skoki.pl/
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e) Czy wyposażenie (podstawienie) w pojemniki „zamienne” na wykonać Wykonawca?  

f) Czy w związku z likwidacją pojemników typu dzwon zmieni się częstotliwość odbioru 

odpadów z MGO (przy mniejszej pojemności pojemników zamiennych może być to 

niezbędne)?  

g) Czy likwidacja będzie dotyczyła całych gniazd czy tylko pojedynczych pojemników w 

gnieździe?  

h) W jakim terminie Zamawiający planuje likwidację? Czy będzie to jednorazowa wymiana 

czy też ciągłe wymiany w trakcie trwania umowy?  

 

 

Odpowiedź: 

 

pptk a) Zamawiający planuje zlikwidować wszystkie pojemniki typu dzwon oraz siatka w 

terminie do 31 grudnia 2024 r.   

pptk b) Tak. 

pptk c) Zamawiający nie przewiduje zastępowania pojemników typu dzwon oraz pojemników 

typu siatka innymi pojemnikami.  

pptk d) Nie. 

pptk e) Nie. 

pptk f) Nie. W związku z likwidacją pojemników typu dzwon ,Zamawiający nie planuje 

zmieniać częstotliwości odbioru odpadów z MGO. 

pptk g) Zamawiający informuje, że likwidacja będzie dotyczyła całych gniazd. 

pptk h) Zamawiający informuje, iż planuje przeprowadzić likwidację dzwonów oraz 

pojemników typu siatka  w trakcie trwania umowy  w sposób ciągły.  

 

 

Pytanie nr 3: 

 
Ponieważ transport na terenie Gminy Skoki pojemników zbiorczych do gromadzenia 

selektywnych frakcji odpadów typ siatka i dzwon, na żądanie Zamawiającego, związany z 

likwidacją, wymianą nowych lub uszkodzonych pojemników, a także przemieszczaniem  

całych gniazd zgodnie z OPZ odbywa się na koszt Wykonawcy prosimy o podanie ilości i 

terminu likwidacji pojemników typu dzwon oraz podanie ilości, terminu podstawienia i rodzaju 

pojemników zastępczych.  

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający planuje zlikwidować wszystkie pojemniki typu dzwon oraz siatka w terminie do 

31 grudnia 2024 r. Likwidacja pojemników zbiorczych (dzwonów) będzie wiązała się z 

potrzebą   przebudowy systemu gospodarki odpadami  komunalnymi, co skutkować będzie 

zmianą aktów prawa miejscowego.  Likwidacja i przemieszczanie  pojemników odbywać się 

będzie na koszt Zamawiającego. Jest to proces czasochłonny i pracochłonnych oraz wymaga 
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szczegółowej analizy, dlatego Zamawiający wskazał datę końcową likwidacji dzwonów.   

 

Pytanie nr 4: 

 

Proszę o informację, w czym obecnie gromadzone są odpady na PSZOK, tzn. jaki 

kontener/pojemnik, na którą frakcję odpadów.  

 

Odpowiedź: 

 

Odpady w PSZOK gromadzone są w następujących pojemnikach/kontenerach: 

 
Frakcja odpadu Kontener/pojemnik 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury Pojemniki 1100l 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych Pojemniki 1100l 

15 01 07 Opakowania ze szkła Pojemniki 1100l 

15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

Kontener KP7 

15 01 11* Opakowania z metali zawierające 

niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia 

konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie z pustymi 

pojemnikami ciśnieniowymi, 

 

16 01 03 Zużyte opony Kontener KP10 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

Kontener KP7 

17 04 05 Żelazo i stal Kontener KP4 

20 01 10 Odzież Kontener KP7 

20 01 02 Szkło Pojemnik 240l 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 

Pojemnik 240l 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 Pojemnik 240l 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 

Pojemnik 240l 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony Kontener KP38, (zadaszony, na stałe) 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
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elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 

20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe Kontenery KP10 

odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igły i strzykawki 

Pojemnik 240l 

 

 

 
Pytanie nr 5: 
 

Zgodnie z OPZ dla zadania I roz. II, pkt 2.6 Wykonawca zobowiązany jest do odbioru choinek 

z nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami. Prosimy o informacje:  

a) pod jakim kodem odpadu mają być zebrane choinki?  

b) czy Zamawiający dopuszcza odebranie ich wraz z frakcją bioodpadów jedną śmieciarką?  

c) jeśli odbiór choinek ma być odrębnym odbiorem pod odrębnym kodem odpadów prosimy o 

uzupełnienie formularza ofertowego o stosowną pozycje wyceny.  

d) czy odbiór ma się odbyć tylko z nieruchomości zamieszkałych, czy z niezamieszkałych, 

rekreacyjno-wypoczynkowych i ROD również?  

 

 

Odpowiedź: 

 

pptk a) Zgodnie z OPZ dla zadania I w pkt. 2.1. ppkt e) odbiór odpadów komunalnych  odbywa 

się bezpośrednio u źródła z podziałem na następujące frakcje: …  bioodpady (w tym naturalne 

choinki), w zakresie następujących kodów odpadów :… 20 02 01 odpady ulegające 

biodegradacji.  

pptk b) Tak. 

pptk c) Zamawiający udzielił odpowiedzi w ppkt b). 

pptk d) Zgodnie z OPZ dla zadania I, pkt 2.1 usługa obejmuje odbiór naturalnych choinek z 

nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Skoki, tj. z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i rekreacyjno-wypoczynkowych.  
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Pytanie nr 6: 

 
Zgodnie z OPZ dla zadania I roz. II, pkt 2.7 Wykonawca zobowiązany jest do jednokrotnego 

odbioru odpadów wielogabarytowych, opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

oraz innych odpadów (w tym ceramiki łazienkowej, wanien, kabin prysznicowych, umywalek 

itp. Prosimy o informację, pod jakim kodem mają być odbierane wspomniane umywalki, wanny 

i kabiny prysznicowe.  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ dla cz. I zadania  przedmiotem zmówienia jest 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zatem to Wykonawca jest zobowiązany 

zakwalifikować dany odpad pod odpowiednim kodem, zgodnie z katalogiem odpadów.  

 

 

Pytanie nr 7:        

 

Zgodnie z OPZ dla zadania I roz. II, pkt 2.8 Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów 

komunalnych pochodzących z akcji ekologicznych. Prosimy o informacje;  

a) ile takich akcji planuje przeprowadzić Zamawiający,  

b) czy zbiórce mają podlegać tylko odpady segregowane, czy zmieszane również?  

c) czy odpady z takich akcji będą mogły być odbierane wraz z odpadami od mieszkańców?  

d) jeśli odbiór odpadów z akcji ma być odrębnym odbiorem pod odrębnymi kodami odpadów 

prosimy o uzupełnienie formularza ofertowego o stosowną pozycje wyceny.  

 

 

Odpowiedź: 

 

pptk a)  Zamawiający w trakcie trwania umowy, planuje przeprowadzić 2 akcje ekologiczne, 

pierwsza z nich  organizowana jest w kwietniu z okazji „Dnia Ziemi”, natomiast druga we 

wrześniu z okazji „Sprzątania Świata”.  

 

pptk b) Zbiórce będą podlegać głównie odpady zmieszane.  

 

pptk c) Tak.  

 

pptk d) Odbiór odpadów pochodzących z akcji ekologicznych (2 akcje w trakcie trwania 

umowy)  będzie się odbywał w powiązaniu z harmonogramem dla właścicieli nieruchomości.  

 

 

Pytanie nr 8: 

 
Zgodnie z OPZ dla zadania I roz. II, pkt 2.14 Pierwszą partię worków w ilości po 2 worki dla 

każdej frakcji, Wykonawca przekaże mieszkańcom nie później niż 1 dzień przed 

przystąpieniem do wykonania umowy. Prosimy o informację, czy dystrybucja pakietów 
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startowych będzie wymagana nawet, jeśli usługa będzie kontynuowana przez poprzedniego 

Wykonawcę, czyli będzie „ciągłość dostarczania worka za worek”?  

 

Odpowiedź: 

Jeśli usługa będzie kontynuowana przez dotychczasowego Wykonawcę, czyli będzie „ciągłość 

dostarczania worka za worek” wówczas dystrybucja pakietów startowych nie będzie 

wymagana.  

 
 

Pytanie nr 9: 
 

Zgodnie z OPZ dla zadania I roz. II, pkt 2.15 Wykonawca zobowiązany prowadzenia ewidencji 

zbieranych odpadów z obsługiwanych nieruchomości. Szacunkowe ilości i rodzaje worków 

podano w pkt. 2.13. Prosimy o wyjaśnienie czy obowiązek dotyczy ewidencji zbieranych 

odpadów jak sugeruje pierwsza część zapisu, czy ewidencji wydanych worków jak sugeruje 

część druga zapisu?  

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający, informuje, iż po ponownym przeanalizowaniu zapisów, obowiązek ewidencji 

będzie dotyczył wyłącznie odpadów odebranych z terenu nieruchomości na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (nieruchomości niezamieszkałe).  

Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie.  

 

 

Pytanie nr 10: 

 
Zgodnie z OPZ dla zadania I roz. II, pkt 3. Na terenie gminy Skoki obowiązuje pojemnikowy 

system zbierania dla odpadów zmieszanych i bioodpadów, natomiast odpady zbierane w sposób 

selektywnie (papier, szkło, tworzywa sztuczne) gromadzone są w workach. Odpady zbierane 

selektywnie na terenie zabudowy wielolokalowej oraz ROD, gromadzone są w pojemnikach 

zbiorczych typu DZWON, tzw. „gniazdach”. Odbiór odpadów z terenu ROD odbywa się 

bezpośrednio z nieruchomości jak i ze wspólnego miejsca gromadzenia odpadów (altany 

śmietnikowej). Właściciele nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych posiadają również 

pojemniki do selektywnej zbiórki. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie jest 

zobowiązany do opróżniania pojemników do selektywnej zbiórki, gdyż obowiązującym 

systemem jest system workowy lub gromadzenie odpadów w gniazdach, a odbiór 

papieru/tworzyw sztucznych/szkła ma się odbywać tylko i wyłącznie z worków?  

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do opróżniania pojemników do 

selektywnej zbiórki odpadów, w których umieszczone są worki z surowcami, pomimo, iż  

obowiązującym systemem jest system workowy. Właściciele nieruchomości zamieszkałych 

jednorodzinnych oraz działek rekreacyjnych, którzy posiadają pojemniki do selektywnej 

zbiórki,  zlokalizowane mają nieruchomości na terenach położonych bezpośrednio lub przy 

lesie, dlatego w celu uniknięcia rozrywania worków przez dzikie zwierzęta, worki z odpadami 

wystawiane są w pojemnikach. W ocenie Zamawiającego, biorąc pod uwagę ilość 
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nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Skoki są to przypadki sporadyczne.  

 

 

Pytanie nr 11: 

 

Zgodnie z Projektem Umowy dla zadania I §8 Kary umowne pkt 1, ppkt 5 Wykonawca jest 

zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych: za niedostarczenie 

Zamawiającemu w wymaganym terminie harmonogramów odbioru odpadów komunalnych, w 

wysokości 300 zł za każdy dzień zwłoki. W OPZ nie ma informacji o tym, aby Wykonawca był 

zobowiązany do dostarczenia harmonogramów Zamawiającemu. Prosimy o wykreślenie kary 

jako nie mającej zastosowania w związku z brakiem obowiązku dostarczania harmonogramu 

Zamawiającemu lub uściślenie procedury, do której odnosi się kara.  

 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z zapisami OPZ dla zadania I pkt 7.1 Wybrany Wykonawca, na 14 dni przed 

rozpoczęciem realizacji usługi zobowiązany jest do opracowania i uzgodnienia z 

Zamawiającym szczegółowego harmonogramu wywozu odpadów komunalnych obejmującego  

cały okres obowiązywania umowy z następującym podziałem na odbiór:…. Zamawiający 

dokona ponownej analizy zaproponowanego powyżej zapisu i dokona zmiany SWZ w tym 

zakresie.   

 

 

Pytanie nr 12: 

 
Zgodnie z Projektem Umowy dla zadania I § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 6 Wykonawca jest 

zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych: za nieprzekazanie 

właścicielom nieruchomości haromonogramu, jako nieprzekazanie przedmiotowego 

harmonogramu, stanowiącego podstawę do naliczenia kary umownej uważa się każdą sytuację, 

w której 25 osób poinformowało Zamawiającego, iż nie otrzymało od Wykonawcy 

harmonogramu, w wysokości 1000 zł. Prosimy o zmniejszenie kary do 250 zł jako 

niewspółmiernie wysokiej- obecnie kara de facto wynosi 40 zł za każdy niedostarczony 

harmonogram, a mając na uwadze uznaniowość „niedostarczenia” opartą tylko i wyłącznie na 

zgłoszeniu mieszkańca, bez możliwości realnej weryfikacji, czy zdarzenie miało miejsce.  

Prosimy o obniżenie kary do 250 zł lub zmianę ilości osób, które poinformują Zamawiającego 

o nie otrzymaniu harmonogramów do 100 osób.  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary oraz na zmianę ilości osób, które 

poinformują Zamawiającego o nie otrzymaniu harmonogramów. Zapis nie ulega zmianie. 
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Pytanie nr 13: 

 
Zgodnie z Projektem Umowy dla zadania I § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 21 i 25 w obu 

podpunktach Zamawiający mówi o przypadku nieudostępnienia pojazdu w celu 

przeprowadzenia kontroli, jednak w ppkt 21 wysokość kary to 2000,00zł, natomiast w ppkt 25 

wysokość kary to 1000,00 zł. Prosimy o ujednolicenie zapisu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający ujednolici zapis w tym zakresie. 

 

 

Pytanie nr 14: 

 

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skoki, 

właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażania się w pojemniki na odpady 

zmieszane i bio we własnym zakresie. Zgodnie z ww. Regulaminem oraz Rozporządzeniem 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021r. pojemniki na odpady zmieszane powinny 

być koloru czarnego/szarego/antracytowego, a pojemniki na bioodpady koloru brązowego. 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma nie opróżniać pojemników niezgodnych z ww. 

zasadami.  

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca ma obowiązek opróżnić pojemniki zgodnie z zasadami  określonymi w 

Regulaminie i Rozporządzeniu.  

 

 

Pytanie nr 15: 

 
Zgodnie z projektem umowy dla zadania I § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 3 Wykonawca jest 

zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych za każdy przypadek 

nieodebrania odpadów w terminach określonych w harmonogramach wywozu odpadów 

komunalnych, w wysokości 300 zł. Wnosimy o zmniejszenie kary jako rażąco wysokiej w 

stosunku do jednorazowego naruszenia do 100 zł za każdy przypadek, i wprowadzenie kary 

300 zł jeśli to będzie adres powtarzający się w tym samym miesiącu rozliczeniowym.  

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie przychyla się do żądania. Zapis nie ulega zmianie. 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 

pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający wprowadził 

modyfikacje do SWZ oraz załączników (ujawnione w odrębnym dokumencie).   

 

Wprowadzone zmiany w treści SWZ i załączników nie wpływają na zmianę treści 

ogłoszenia o zamówieniu. 
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Ze względu na wprowadzone zmiany w treści dokumentów zamówienia Zamawiający 

przedłuża termin składania ofert do dnia 17.10.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Joanna Osiecka  
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